Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO III Nº 202 RIACHINHO  - TO quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO 013/2024 ....................... 1

EXTRATO DO CONTRATO 15/2024 ......................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................... 1

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 ......... 1

 EXTRATO DO CONTRATO 013/2024

INEXIGIBILIDADE N 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 014/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º

25.063.926/0001-57, com sede na Av. Três Poderes, s/n - Centro,

Riachinho - TO, CEP: 77893-000, neste ato representado por seu

Prefeito Municipal RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ,

brasileiro, solteiro, inscrito no RG 34.854.169 2ª via – SSP/SP e

CPF n. 273.487.598-58, com residência e domicílio no município

de RIACHINHO/TO, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADO: VF SHOWS PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº

39.269.483/0001-60 com sede na Rua  Francisco de Assis

Cavalcanti, 663, Andar 1 Sala 4 Colônia Imperial, Cidade

Universitaria,CEP: 56.328-800, Petrolina, Pernambuco PE, por

seu Representante o SR. ALBERTO SALOMÃO

CAVALCANTE SIMÕES, brasileiro, casado, inscrito no CPF

061.072.744-30 e RG: 12.018.036-75 SSP/PE, situado na Avenida

Pernambuco, 161,  Fernando Idalino, Petrolina PE, CEP:

56332710 , doravante denominado CONTRATADO.

VALOR: R$ R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) a 50% na

assinatura do contrato e 50% até 48 horas antes do show

VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência da data da sua

assinatura até o dia 30/04/2024 podendo ser prorrogado nas

hipóteses legais.

Órg

ão

Unida

de

Funcional

Programática

Natur

eza da

Despe

sa

Fonte

10

02

04.122.0005.200

6.0000 –

Festividades

Civis e

comemorações

3.3.90.

39

1.500.0000.0

00000

DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por

objeto a apresentação artística e show em comemoração à

Cavalgada de Riachinho-TO, que irá se realizar no dia 27 de abril

de 2024, com duração de show de 1:20h.

Riachinho 19 de Fevereiro de 2024

Município de Riachinho/TO

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57

 Ronaildo Bandeira da Cruz

Contratante

EXTRATO DO CONTRATO 15/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º

25.063.926/0001-57, com sede na Av. Três Poderes, s/n - Centro,

Riachinho - TO, CEP: 77893-000, neste ato representado por seu

Prefeito Municipal RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ,

brasileiro, solteiro, inscrito no RG 34.854.169 2ª via – SSP/SP e

CPF n. 273.487.598-58, com residência e domicílio no município

de RIACHINHO/TO, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADO: MARIO CESAR & FELIPE LTDA, CNPJ nº

29.521.733/0001-53 com sede na Q Arse 71 Alameda 16 N°1 Lote

02 Condomínio Residencial Pantanal, CEP 77.022-348, Palmas-

TO, por seu Representante o SR. FELIPE MOURA REZENDE,

brasileiro, inscrito no CPF 051.668.0001-33 e RG: 1055036

SSP/TO, situado na quadra 704 Sul, alameda 16 HM 02, DR 01,

Bloco C, UC 201, CEP: 77.022-348, Residencial Pantanal,

Palmas-TO , doravante denominado CONTRATADO,

VALOR: R$ R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) a 50% na

assinatura do contrato e 50% até 48 horas antes do show

VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência da data da sua

assinatura até o dia 29/02/2024 podendo ser prorrogado nas

hipóteses legais.

Órgã

o

Unida

de

Funcional

Programática

Nature

za da

Despes

a

Fonte

10

02

04.122.0005.2006.

0000 –

Festividades Civis

e comemorações

3.3.90.3

9

1.500.0000.000

000

DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por

objeto a apresentação artística e show em comemoração ao 33°

aniversário da cidade, que irá se realizar no dia 24 de fevereiro de

2024, com duração de show de 1:00h RIACHINHO/TO, 05 de

fevereiro de 2024.

Riachinho 21 de Fevereiro de 2024

Município de Riachinho/TO

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57

 Ronaildo Bandeira da Cruz

Contratante

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20202.docx%23_Toc161216562
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20202.docx%23_Toc161216565

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 202

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  Página 2/2

          A Secretaria de Educação e Cultura do Estado e Secretaria

Municipal de Educação de Riachinho Estado do Tocantins tornam

público para conhecimento dos interessados a Chamada Pública nº

001/2024 para aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas

organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar – PNAE, considerando o disposto no artigo 21 da Lei nº

11.947/2009, na Resolução CD/FNDE nº 26/2013 e Resolução

CD/FNDE nº 04/2015. O Edital estabelecendo as condições e

demais informações necessárias à participação poderá ser obtido

na Secretaria Municipal de Educação de Riachinho - TO, na

Avenida Jerusalém, s/n, Centro no horário das 08hs às 14hs de

segunda a sexta-feira, a documentação de habilitação e o Projeto

de Venda deverão ser entregues até as 14hs do dia 14/03/2024, ao

Comitê Gestor Municipal de Riachinho, no prédio da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Avenida Jerusalém, s/n.,

Centro, Riachinho – TO.

        Riachinho/TO, 28 de Fevereiro de 2024.

Lourival José Cabral

Presidente do Comitê Gestor Municipal

		2024-02-28T10:04:57-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144